Requerimento nº 24/2024

Barrinha, 26 de agosto de 2024.

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: Solicita justificativa do Poder Executivo pelo

fato da não interligação do poço artesiano e

reservatório da Escola Elza, conseguido pela

Deputada Delegaga Graciela  através deste vereador

Lincoln Petrus.

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, apresento as cordiais saudações.

Como vereador, solicito sejam prestados os devidos esclarecimentos acerca de

até o presente momento não ter sido interligado o poço artesiano e reservatório

de água da Escola Elza, conseguido por este vereador através da deputada

Delegada Graciela .

Requeiro seja informado os reais motivos desta falta de interligação, tendo em

vista a necessidade extrema de nossa população e o constante

desabastecimento de água para nossa população.

Atenciosamente,

_____________________________________

Lincoln Petrus de Castro

Presidente da Câmara Municipal